



Protokół nr 46/ 2022
Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki
z posiedzenia, z dnia 26. 04. 2022 r.

Posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki odbyło się w dniu 26.04. 2022r. o godz. 9.00. Obrady, w oparciu o *art. 15 z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz. 374 z późn. zm.)*, zostały przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), tj. programu do wideokonferencji Cisco Webex Meetings.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie komisji: Aneta Szablowska, Mirosław Golanko, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Olawski, Tadeusz Łysek. oraz goście, Wójt Gminy – pan Bogusław Król, skarbnik Gminy – pani Agata Adamczuk, kierownicy referatów. W posiedzeniu uczestniczyli również członkowie innych komisji. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Budżetowej Tadeusz Łysek.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022;
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;
 - 3) wspólnej realizacji i finansowania zadań z zakresu bieżącego utrzymania cieków naturalnych i urządzeń wodnych realizowanych dla ochrony przeciwpowodziowej na terenie gminy Zielonki;
 - 4) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Zielonki biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Otwarcie posiedzenia przez przewodniczącego Komisji. Prawomocność obrad stwierdzona w obecności wszystkich członków komisji.

Ad.2

Przyjęto przedstawiony przez przewodniczącego porządek pracy komisji.

Ad.3, 1

Uchwałę referowała skarbnik Gminy Zielonki, pani Agata Adamczuk: zmiany w obrębie uchwały budżetowej ograniczają się do przesunięć w obrębie klasyfikacji budżetowych i zmian w obrębie planów rzeczowo- finansowych sołectw. Nie wprowadza się zmian w zakresie głównych wskaźników budżetu ani ich wielkości, bez zmian pozostaje wysokość dochodów, przychodów, rozchodów i wydatków.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad 3, 2

Uchwałę referowała skarbnik Gminy, pani Agata Adamczuk: wprowadza się rozszerzenie zadania projektu ciągu pieszego Garliczka – Owczary, zadanie poszerza się o projektowanie chodnika na ul. Dolina w Owczarach, wydłuża się czas realizacji zadania do 2025 r. oraz zwiększa kwotę finansowania do 300 000 zł.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 4 osoby, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Ad 3.3

Uchwała referowana przez wójta G.Z. pana Bogusława Króla: Wody Polskie podjęły się realizacji uporządkowania rzeki Białucha i potoku Garliczka. Zadanie będzie współfinansowane przez Gminę Zielonki w wysokości 50 % czyli w kwocie 100 000 zł

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad 3.4

Uchwała referowana przez wójta G.Z. pana Bogusława Króla: Druhowie i Druhny OSP w Gminie Zielonki realizują statutowe działania biorąc udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach. W zamian za wykonywane prace przysługuje im ekwiwalent finansowy. Wysokość tego ekwiwalentu nie była zmieniana od kilkunastu lat stąd zmiana w uchwale i zwiększenie kwot. Zgodnie z ustaleniami w obrębie poszczególnych jednostek OSP kwoty o, których mowa nie są przez druhów i druhny pobierane i w całości przeznaczane są na działanie jednostek.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0

Ad. 4

Nie zgłoszono wniosków

Ad. 5

Przewodniczący Komisji zakończył obrady.

Przewodniczący Komisji Budżetowej

Tadeusz Łysek